ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
т. иши м. JSQC).-

| | | О разъяснении положений приказа от 11.04.2023 № 4867/1
«О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами

| | | Санкт-Петербургского государственного университета»»

И
В связи с изданием приказа от 11.04.2023 № 4867/1 О внесении изменений в

Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета»», а также для уточнения
полномочий должностных лиц Санкт-Петербургского государственного университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разъяснить, что действие подпункта 1.1 приказа от 11.04.2023 № 4867/1
О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета»
не распространяется на образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования, образовательные программы
среднего профессионального образования, образовательные программы высшего
образования - программы бакалавриата, программы специалитета, программы
магистратуры, программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
прием на которые осуществлялся до 2022/2023 учебного года, программы ординатуры.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. в срок не позднее 2 рабочих дней со дня издания настоящего Приказа
организовать публикацию настоящего Приказа на портале СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по правовым
вопросам Пенову Ю. В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению нау^ящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Проректор по правовым вопросам / Ю. В. Пенов

н

mailto:org@spbu.ru